
パーツリスト 

   ＰＡＲＴＳ ＬＩＳＴ 
 
ＭＯＤＥＬ      

  SGR-100B 
    

 

 

 

 
            

 
 

 

 

 

 

長長野野県県松松本本市市石石芝芝 11--11--11  

TTEELL  00226633((8888))00220000  FFAAXX  00226633((2277))00338800  

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

目   次 

1.フレーム関係                    3 

 

2.リヤローラー関係                  5  

 

3.ローラー関係                    7 

 

4.ミッション関係                   9 

 

5.エンジン関係                    11 

 

6.ハンドル関係                    13 

 

7.レバーシャフト関係                 15 

 

8.カバー関係                     17 

 



3 

 

            

フレーム関係 



4 

 

フレーム関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

101 フレーム 4 0 8 0 0 1 0 0 1 1  

102 ミッションホルダー 4 0 8 0 0 1 0 0 2 2  

103  土落としバー      4 0 8 0 0 1 0 0 5 2  

104 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 5 0 2 M8x50 

105 ボルト 9 1 0 0 1 0 0 6 5 4 M10x65 

106 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 3 0 4 M12x30 

107 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 0 0 0 0 4 M10 

108 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 4 M12 

109 ワッシャ 9 2 2 0 1 0 0 0 0 4 M10 

110 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 4 M12 

111   ナット 9 2 0 0 0 8 0 0 0 2 M8 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



5 

 

リヤローラー関係 



6 

 

リヤローラー関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

201 リヤローラー 4 0 8 0 0 2 0 0 1 1  

202 リヤローラーシャフト 4 0 8 0 0 2 0 2 1 1  

203 ベアリング 9 0 2 1 6 2 0 5 3 2 6205LLB 

204 トメワ 9 0 4 2 0 0 0 5 2 2 R-52 

205 ローラーブラケット 左 4 0 8 0 0 2 0 0 3 1  

206 ローラーブラケット 右 4 0 8 0 0 2 0 0 4 1  

207 土落としバー リヤ 4 0 8 0 0 2 0 0 7 1  

208 補助車輪シャフト 4 0 8 0 0 2 0 1 0 1  

209 補助車輪ブラケット 左 4 0 8 0 0 2 0 1 5 1  

210 補助車輪ブラケット 右 4 0 8 0 0 2 0 1 6 1  

211 補助車輪 4 0 8 0 0 2 0 1 1 2  

212 セットカラー 4 0 8 0 0 2 0 1 2 2  

213 ボルト 9 1 0 0 1 0 0 2 5 8 M10x25 

214 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 3 5 12 M12x35 

215 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 0 0 0 0 2 M10 

216 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 12 M12 

217 ワッシャ 9 2 2 0 1 0 0 0 0 2 M10 

218 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 12 M12 

219 ナット 9 2 0 0 1 0 0 0 0 6 M10 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



7 

 

ローラー関係 



8 

 

ローラー関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

301 ローラー Ａ 4 0 8 0 0 3 0 0 1 1  

302 ローラー Ｂ 4 0 8 0 0 3 0 0 3 1  

303 ブッシュ 9 0 6 3 0 0 0 0 0 2 オイレス＃300 

304 プラグ 9 3 0 6 0 0 0 0 0 4 PT 1″ 

305 内カラー 4 0 8 0 0 3 0 0 5 1  

306 外カラー 4 0 8 0 0 3 0 0 6 1  

307 ローラーチェーン 4 0 8 0 0 3 0 0 7 2 RS50x72L 

308 角フランジユニット 9 0 2 5 2 2 0 7 0 2 UCF207 

309 グリスニップル 9 0 5 1 0 0 0 0 0 1 PT 1/8 

310 フランジユニットボルト 4 0 8 0 0 3 0 1 0 2 M12 

311 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 8 M12 

312 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 8 M12 

313 ナット 9 2 0 0 1 2 0 0 0 8 M12 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



9 

 

ミッション関係 



10 

 

ミッション関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

401 ミッション 4 0 8 0 0 4 0 0 1 1 H342C3 

402 入力軸ベアリングケース 4 0 8 0 0 4 0 0 5 1  

403 パッキン 4 0 8 0 0 4 0 0 6 1  

404 止め輪 9 0 4 2 0 0 0 5 5 1 R-55 

405 ベアリング 9 0 2 1 6 0 0 6 0 2 6006 

406 入力軸 4 0 8 0 0 4 0 1 5 1  

407 オイルシール 4 0 8 0 0 4 0 0 8 1 TC30508 

408 キー 9 0 3 3 0 0 0 2 5 1 7x7x25 

409 キー 9 0 3 5 0 0 0 6 5 1 8x10x65 

410 キー 9 0 3 5 0 0 0 2 0 1 8x10x20 

411 カラー 4 0 8 0 0 5 0 1 3 1  

412 スプロケット Ｒ 4 0 8 0 0 5 0 1 2 1 RS50x15T-φ35 

413 キャッスルナット 4 0 8 0 0 4 0 0 2 1 M16 P=2.0 

414 スプリットピン 4 0 8 0 0 4 0 0 3 1 φ4x30 

415 出力軸 4 0 9 0 0 5 0 0 1 1  

416 キー 9 0 3 3 0 0 0 2 0 1 7x7x20 

417 ピロー型ユニット 9 0 2 5 1 2 0 5 0 1 UCP205 

418 ピロー座 4 0 8 0 0 5 0 0 6 1  

419 カラー 4 0 8 0 0 5 0 1 1 1  

420 スプロケット Ｌ 4 0 8 0 0 5 0 1 0 1 RS50x15T-φ30 

421 Ｅ型止め輪 9 0 4 3 0 0 0 2 4 1 E-24 

422 ピロー型ユニット 9 0 2 5 1 2 0 5 0 1 UCP205 

423 カラー 4 0 8 0 0 4 0 1 7 1  

424 Ｖプーリー 4 0 8 0 0 4 4 2 4 1 155-B2-22U 

425 調整金具Ｃ 4 0 8 0 0 4 0 2 5 1  

426 調整金具Ｂ 4 0 8 0 0 5 0 1 5 1  

427 レバー受け 4 0 8 1 0 4 0 0 1 1  

428 チェンジガイド 4 0 8 0 0 4 0 1 4 1  

429 レバー 4 0 8 0 0 4 0 1 2 1  

430 ジョイント 4 0 8 0 0 4 0 1 3 1  

431 スプリングピン 4 0 8 1 0 4 0 1 3 1 φ5x25 

432 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 1 5 2 M8x15 

433 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 2 5 4 M8x25 

434 ボルト 9 1 0 0 0 6 0 3 0 1 M8x30 

435 ボルト 9 1 0 0 1 0 1 3 0 2 M10x130 

436 ボルト 9 1 0 0 1 0 1 4 0 1 M10x140 

437 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 4 0 1 M12x40 

438 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 4 5 1 M12x45 

439 ボルト 9 1 0 0 1 4 0 5 0 2 M14x50 

440 スプリングワッシャ 9 2 1 0 0 8 0 0 0 7 M8 

441 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 0 0 0 0 2 M10 

442 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 2 M12 

443 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 4 0 0 0 2 M14 

444 ワッシャ 9 2 2 0 0 8 0 0 0 7 M8 

445 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 2 M12 

446 ワッシャ 9 2 2 0 1 4 0 0 0 2 M14 

447 ワッシャ 9 2 2 0 1 6 0 0 0 1 M16 

448 ナット 9 2 0 0 0 8 0 0 0 1 M8 

449 ナット 9 2 0 0 1 0 0 0 0 2 M10 

     

     



11 

 

エンジン関係 



12 

 

エンジン関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

501 エンジン 4 0 8 2 0 5 0 0 1 1 BRIGGS&STRATTON  I/C  130G  

502 キー 9 0 3 3 0 0 0 2 5 1 7x7x25 

503 エンジンＶプーリー 4 0 8 0 0 6 5 0 3 1 4”-B2-21U 

504 カラー 4 0 8 0 0 6 0 0 7 1  

505 Ｖベルト 9 0 1 0 0 1 0 5 3 2 B-53 

506 ベルトストッパー 4 0 8 0 0 6 0 0 8 2  

507 テンションレバー 4 0 8 0 0 7 0 0 1 1  

508 テンションプーリー 4 0 8 0 0 7 0 0 6 1  

509 ベアリング 9 0 2 1 6 2 0 2 1 2 6202LLB 

510 レバーピン 4 0 8 0 0 7 0 0 8 1  

511 グリスニップル 9 0 5 1 0 0 0 0 6 1 M6 

512 ドレンパイプ 4 0 8 1 0 5 0 1 2 1  

513 ガスケット 4 0 8 1 0 5 0 1 3 2  

514 プラグ 4 0 8 1 0 5 0 1 4 1  

515 エンジンベッド 4 0 8 2 0 6 0 1 4 1 B&S  I/C  130G 

516 スプリング 4 0 8 0 0 7 0 1 4 1  

517 スプリングフック 4 0 8 0 0 7 0 1 2 1  

518 フックブラケット 4 0 8 0 0 7 0 1 1 1  

519 スロットルレバー 4 0 8 0 0 6 0 1 3 1  

520 スロットルワイヤー 4 0 8 0 0 6 0 1 2 1 2.1m 

521 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 1 5 1 M8x15 

522 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 2 5 3 M8x25 

523 ボルト 9 1 0 0 1 0 0 4 5 4 M10x45 

524 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 3 0 4 M12x30 

525 スプリングワッシャ 9 2 1 0 0 8 0 0 0 4 M8 

526 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 0 0 0 0 4 M10 

527 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 5 M12 

528 ワッシャ 9 2 2 0 0 8 0 0 0 3 M8 

529 厚ワッシャ 4 0 8 0 0 6 0 0 4 1 M8 

530 ワッシャ 9 2 2 0 1 0 0 0 0 4 M10 

531 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 5 M12 

532 ナット 9 2 0 0 0 8 0 0 0 2 M8 

533 ナット 9 2 0 0 1 2 0 0 0 1 M12 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



13 

 

 

ハンドル関係 



14 

 

ハンドル関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

601 ハンドル 4 0 8 0 0 8 0 0 1 1  

602 ハンドル支柱 4 0 8 0 0 8 0 0 5 2  

603 ハンドル柄 4 0 8 0 0 8 0 0 9 2  

604 ハンドルグリップ 4 0 8 0 0 8 0 1 0 2  

605 テンションハンドル 4 0 8 0 0 9 0 1 8 1  

606 ブレーキハンドル 4 0 8 0 0 9 0 0 4 1  

607 ハンドルシャフト 4 0 8 0 0 9 0 0 1 1  

608 クッション 4 0 8 0 0 9 0 0 5 2  

609 グリップ 4 0 8 0 0 9 6 0 9 1  

610 クランクジョイント 4 0 8 0 0 9 0 0 6 1  

611 ワイヤー止め 4 0 8 0 0 9 0 1 4 1  

612 スプリットピン 4 0 8 0 0 9 0 0 3 2 φ4x30 

613 スナップピン 4 0 8 0 0 9 6 1 3 4 φ8 

614 ナベリベット 4 0 8 0 0 9 6 1 4 3 φ8x20 

615 スプリング 4 0 8 0 0 9 0 1 7 1  

616 ブレーキワイヤー 4 0 8 0 0 9 0 1 0 1  

617 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 3 0 6 M12x30 

618 ボルト 9 1 0 0 1 2 0 3 5 4 M12x35 

619 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 2 0 0 0 6 M12 

620 ワッシャ 9 2 2 0 0 8 0 0 0 1 M8 

621 ワッシャ 9 2 2 0 1 2 0 0 0 6 M12 

622 厚ワッシャ 4 0 8 0 0 9 0 0 2 2  

623 ナット 9 2 0 0 1 2 0 0 0 16 M12 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



15 

 

レバーシャフト関係 



16 

 

レバーシャフト関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

701 シフトレバー 4 0 8 0 1 0 0 0 1 1  

702 グリップ 4 0 8 0 1 0 0 0 2 1  

703 レバー受け 4 0 8 0 1 0 0 1 2 1  

704 変速シール 4 0 8 0 1 0 0 2 2 1  

705 レバーシャフト 4 0 8 0 1 0 0 0 8 1  

706 テンションロッド Ｂ 4 0 8 0 0 9 0 2 2 1  

707 テンションロッド Ａ 4 0 8 0 0 9 0 2 1 1  

708 スプリング 4 0 8 0 0 9 0 2 5 1  

709 セットカラー 4 0 8 0 0 9 0 2 6 1  

710 スナップピン 4 0 8 0 0 9 7 1 0 2 φ10 

711 スナップピン 4 0 8 0 0 9 7 1 1 1 φ8 

712 ナベリベット 4 0 8 0 0 9 7 1 2 1 φ8x20 

713 デフロックワイヤー 4 0 8 0 1 0 0 1 7 1  

714 デフロックレバー 4 0 8 0 1 0 0 2 1 1  

715 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 2 0 1 M8x20 

716 ボルト 9 1 0 0 0 8 0 3 0 1 M8x30 

717 ボルト 9 1 0 0 1 0 0 3 0 2 M10x30 

718 ボルト 9 1 0 0 1 0 0 3 5 2 M10x35 

719 スプリングワッシャ 9 2 1 0 0 8 0 0 0 1 M8 

720 スプリングワッシャ 9 2 1 0 1 0 0 0 0 4 M10 

721 ワッシャ 9 2 2 0 0 8 0 0 0 1 M8 

722 ワッシャ 9 2 2 0 1 0 0 0 0 10 M10 

723 ナット 9 2 0 0 0 8 0 0 0 2 M8 

       

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



17 

 

カバー関係 



18 

 

カバー関係 

番号 部 品 名 称 部品番号 数量 備   考 

801 シャフトカバー 4 0 8 0 1 1 0 0 1 1  

802 左チェーンカバー 4 0 8 0 1 1 0 0 2 1  

803 右チェーンカバー 4 0 8 0 1 1 0 0 3 1  

804 ベルトカバー 4 0 8 0 1 1 0 0 4 1  

805 カバーボルト 4 0 8 0 1 1 0 0 5 1  

806 ブレーキドラムカバー 4 0 8 0 1 1 0 0 6 1  

807 フランジボルト 9 1 0 3 0 6 0 1 0 15 M6x10 

808 スプリングワッシャ 9 2 1 0 0 8 0 0 0 1 M8 

809 ワッシャ 9 2 2 0 0 8 0 0 0 2 M8 

810 ナット 9 2 0 0 0 8 0 0 0 1 M8 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  


